
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021200139

139

Nº 30, sexta-feira, 12 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, no uso das
atribuições conferidas pela Lei nº 3.268/57, regulamentada pelo Decreto nº 44.045/58,
bem como pela Resolução do CFM nº 2145/2016, decidiu, na 4998ª Sessão Plenária
realizada no dia 04 de fevereiro de 2021, INTERDITAR CAUTELARMENTE O EXERCÍCIO
PROFISSIONAL do médico Dr. Rodrigo Macarielli Correa, CRM/SP 125.693, denunciado nos
autos do Processo Ético-Profissional nº 15.818-065/21, pelo prazo de 6 (seis) meses,
contado da data da aprovação, constituindo medida de natureza preventiva com o objetivo
de evitar prejuízos à população.

São Paulo, 11 de fevereiro de 2021.
IRENE ABRAMOVICH

Presidente do Cremesp

RODRIGO COSTA ALOE
Conselheiro Corregedor

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Número do processo: 0003/2021. Contrato nº 001/2021. Contratante: Conselho Regional
de Medicina Veterinária do Estado da Bahia, CNPJ: 40.514.168/0001-30. Contratada:
Implanta Informática LTDA, CNPJ 37.994.043/0001-40. Objeto: licença de uso e suporte
técnico dos sistemas SIALM e SISPAT. Origem: Inexigibilidade de Licitação 001/2021.
Fundamento legal: Lei Federal 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Data de assinatura:
25/01/2021. Valor Global: R$R$11.520,00. Subscrevem: pela Contratante Altair Santana de
Oliveira e pela Contratada Argileu Francisco da Silva.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 101/2021 . Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado
do Espírito Santo - CRMV-ES. Contratado: Nova Vida Soluções e Comercio de Utilidades
Ltda. Objeto: Fornecimento de MATERIAL DE ESCRITÓRIO para o CRMV-ES. Valor Global: R$
4467,90. Fundamento Legal: Lei 10.520/02, Lei 8.666/93 e demais.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O CRMV-SP torna público que o Processo Licitatório, PREGÃO ELETRÔNICO nº
04/2021 (Proc. Adm. nº 07/2021) - OBJETO: Registro de preços visando a "eventual
contratação de empresa especializada em serviços de impressão, acabamento gráfico e
acabamento shirink (embalagem plástica) do Informativo do CRMV-SP; e em serviços de
impressão e acabamento gráfico do Manual de Resposabilidade Técnica e Relatório de
Gestão; e em serviços de impressão e acabamento gráfico de painel
pantográfico/backdrop", com abertura das propostas e início da disputa de preços em
04/02/2021, teve como vencedoras as seguintes empresas: GDD EDITORA GRAFICA LTDA -
CNPJ Nº 30.597.675/0001-20 (Lote 1 - 200.000 "INFORMATIVOS" - V.Unit: R$ 1,199 - V.Tot:

R$ 239.800,00), IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME - CNPJ Nº 13.704.494/0001-37
(Lote 2 5.000 "MANUAIS" - V.Unit: R$ 11,88 - V.Tot: R$ 59.400,00), RB COMUNICAC AO
VISUAL EIRELI - CNPJ Nº 27.232.288/0001-86 (Lote 3 - 1.000 "RELATÓRIOS" - V.Unit: R$
23,81 - V.Tot: R$ 23.810,00), UA GRAFICA - COM E PRESTACAO DE SERV GRAFICOS - EI -
CNPJ Nº 28.508.540/0001-08 (Lote 4 - 1 "PAINEL PANTOGRAFICO"- R$ 2.619,45).

ODEMILSON DONIZETE MOSSERO
Presidente do CRMV-SP

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 6º REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de serviços de fornecimento e
instalação de central telefônica PABX Virtual para o CRN6. Prorrogação do prazo de
vigência e a acréscimo de valor do contrato, com inclusão do serviço de fornecimento e
disponibilização de Plataforma de Relacionamento via Web. Fundamento legal: Art. 57, II e
65 da Lei 8.666/93. Valor anual: R$ 35.123,40 (trinta e cinco mil cento e vinte e três reais
e quarenta centavos). Elemento de Despesa nº 6.3.1.3.04.01.005 - SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA. Contratada: OPT Juntos Tecnologia e Comunicação Ltda, CNPJº
23.886.982/0001-66. Vigência: 02/12/2020 a 01/12/2021.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Dispensa nº 02/2021. Processo Administrativo 02/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada em terceirização, para prestação de serviços
continuados de Auxiliar de Serviços Gerais (01 posto de trabalho) e auxiliar de arquivo (02
postos de trabalho, em regime de empreitada por preço global, nas dependências do
Conselho Regional de Odontologia - CROBA. Aditivo da empresa PREMIER SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 13.570.532/0001-06 no valor de global de R$ 7.768,13
(sete mil, setecentos e sessenta e oito reais e treze centavos) com vigência de 18/02/2021
a 18/03/2021. Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones: (71)
3114-2527 e pelo e-mail compras@croba.org.br.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Pregão nº 37/2018. Processo Administrativo 37/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de licenças empresariais
de antivírus, nas dependências do Conselho Regional de Odontologia - CROBA. Aditivo da
empresa LENI S SILVA DE LUCENA - EPP, CNPJ: 21.142.448/0001-10 no valor de R$ 9.894,60
(nove mil, oito centos e noventa e quatro reais e sessenta centavos). Dúvidas e/ou
esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones: (71) 3114-2527 e pelo e-mail
compras@croba.org.br.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE GOIÁS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2021

ASSEMBLÉIA GERAL

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Goiás, no uso de suas
atribuições legais e, em cumprimento aos Arts. 19 e 21 do Regimento Interno, aprovado
pela Resolução CRO-GO-01/1979 e homologado pela Decisão CFO-06/79,

Considerando o disposto na Resolução CFO-219, de 18 de Dezembro de 2019
que estabeleceu normas e procedimentos para Tomada e Prestação de Contas dos
Conselhos de Odontologia;, resolve:

CONVOCAR todos os Cirurgiões-Dentistas com inscrição principal no CROGO e
quite com a Tesouraria, para a ASSEMBLÉIA GERAL que realizar-se-á no dia 25 DE
FEVEREIRO DE 2021, na sede do Conselho Regional de Odontologia do Estado de Goiás,
situada na Av. T-2, Nº 1381, Setor Bueno, Goiânia/GO.

A Assembleia Geral se instalará às 14 horas, em primeira convocação, com a
maioria absoluta de seus membros; ou às 14h30min, em segunda e última convocação,
com qualquer número dos membros presentes, de acordo com o Art. 22 do Regimento
Interno, apresentando a seguinte ORDEM DO DIA: 1- Apreciação das Contas e do Relatório
da Diretoria, referente ao exercício de 2020.

Goiânia, 10 de fevereiro de 2021.
RENERSON GOMES DOS SANTOS

CD CROGO 11337
Presidente do CROGO

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco, torna público, a
condenação, por unanimidade, da CD Viviane da Silva Teixeira CRO-PE 7542, a pena de
censura pública, em publicação oficial, de acordo com o artigo 51, III do Código de Ética
Odontológica.

Recife-PE, 9 de fevereiro de 2021.
EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS

Presidente do CRO-PE

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 7ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 389477

Processo administrativo nº 0078/2020 - Pregão Eletrônico nº 0001/2021. Objeto: O
objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para Registro de
Preços para a locação de veículos automotores ao CRP/RS, quilometragem livre, com
motoristas regularmente habilitados, para atendimento a demandas pontuais do
CRP/RS no período de 12 (doze) meses, devendo partir do endereço das sedes CRP/RS
e/ou demais endereços indicados, sendo rotas dentro do Estado do Rio Grande do Sul,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Sessão de disputa em 01/03/2021, às 10h, no site www.gov.br/compras. Edital e
informações: www.gov.br/compras

MARCELO BORGES TEIXEIRA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DE MINAS GERAIS
EDITAL DE 8 DE FEVEREIRO DE 2021

SELEÇÃO PÚBLICA DE ACADÊMICOS DE GRADUAÇÃO EM DIREITO

O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado de Minas Gerais
- CORE-MG, no uso das prerrogativas que lhe são conferidas pela Lei nº 4.886/65, torna
público que serão abertas as inscrições para a seleção pública destinada ao preenchimento
de 01 (uma) vaga para estágio de graduação em Direito e a formação de cadastro reserva,
nos termos do Edital que ficará à disposição, para consulta, no sítio eletrônico do CORE-MG
e na sede da entidade - Avenida Bias Fortes, 382, Lourdes, Belo Horizonte-MG.

ÁLVARO ALVES NUNES FERNANDES
Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE CANCELAMENTO

A 3ª SESSÃO DE PÚBLICA, ABERTURA DE VISTAS NO PROCESSO E PRAZO PARA RECURSOS
CONCORRÊNCIA Nº 5/2020

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados o
cancelamento da terceira sessão pública marcada para o dia 18 de fevereiro de 2021 às
10:00 horas, informa ainda que está disponível para vistas os autos do processo
administrativo n° 067/2020, CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 05/2020 e declara aberto o prazo
de 5 (cinco) dias úteis para recursos, encerrando-se em 19 de fevereiro de 2021. A ata da
2ª sessão pública, com o resultado do julgamento constam no site do Core-SP, na aba
licitações (https://www.core-sp.org.br/licitações/26).

São Paulo, 11 de fevereiro de 2021.
JOSÉ EDUARDO ROCHA MATHIAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DA BAHIA

EDITAL Nº 2, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021
2ª CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 2019

O PRESIDENTE CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRAIS DO
ESTADO BAHIA (CRT-BA), no uso de suas atribuições legais, informa que em
observância ao Princípio da Publicidade, divulga a Lista da segunda Convocação
do Edital nº 2/2019, referente ao Processo Seletivo Simplificado para
contratação de pessoal por prazo determinado. O detalhamento da lista se
encontra no site oficial do CRT-BA. www.crtba.org.br

SANDRO AUGUSTO VIEIRA DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-12T02:19:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




